PRIMVS

labant ita vt validioribus receptis in potestatem præsidij: satis illos constaret oibus viribus in se incururos: quo metu perculsi quæ proxime possunt Rauennam se recipere statuunt: vt hac via hostes vitarent: quibus se bello haudquaquã pares fore rebantur. His rebus Narseti renunciatis acerrimeangebatur: & Barbarorũ vt insolentiã: ita & Fulcarem tam subito interisse moleste ferebat virum sane nec ignobilem quidem: neque obscurũ: sed bello egregium & factis clarũ victorijque ornatũ: & multis & qualem nec bello capi ab hostibus potuisse crediderim: si cõiunctum cũ fortitudine consiliũ habuisset: Ob hæc igitur decora Narsetis & dolore afficiebatur ingenti: & tanti viri interitum deplorabat: haud tñ vt quidã in aduersis consuevere perterebatur. Interea tñ apud exercitum qui circa se erat pro re subita & clade accepta: animi consternatione perculsum: qualem esset habiturus orationẽ non ignorabat: vt ad bene sperandũ hũc reuocaret: & formidine captis iam mederetur. Erat nimirũ Narsetis sui admodũ compos: industriaque pollebat ac factis: & incidẽti fortunẽ aptare se per callebat tamen si non magnã haberet litterarũ peritiã nec eloquentiẽ studuisset: sed naturæ dexteritate in his tam clarus euaserat: vt vel cõfirmare cum ratione sat posset: quæ in consultationẽ venissent. & si apud principes fuisset per delicias enutritus: Erat autẽ statura is corporis breui exilisque. Sed alioquin eam fuerat strenuitatẽ & in rebus gerendis magnitudinem animi iam cõsecutus vt credi vix posset: vnde sat liquet cui animus insit liber ac strenuus: nil per se impedimento fore: quominus quauis in re plurimũ valeat: Narsetis igitur vbi in mediũ prodijt ad milites verba istiusmodi fecit. Existimo equidem qui quotidie hostes vincere consueuerunt: & continenter res prosperas experiri: siquid forte vel ad breue prætervoluta acciderit: dempturũ extemplo id ei ex re præterita & bene gestalæticiam: & spem oẽm hebetaturũ. Enim vero decere sapientes nil ambigo: ne cum fortuna simul secundis in rebus se efferant. sed quemadmodũ facile præsentia hæc immutantur: ita & animũ ad varios velim hĩ præparent casus: nam his quidem qui hoc pacto se habent suauissima apparebit scelicitas: non tñ molestũ si qua in re præter eorũ sententiã ut cunq; fallantur: Nunc vero o Viri animaduert: o vos longe plus angiquã recens hic exigat casus: & con-

Ro. exerci: us Ra: uenne Narsetis Tristicia.

Narsetis industria.

Statura Narsetis.

Oro Narsetis ad Milites.

LIBER

stat id plane non aliunde vos pati: nisi ex nimia gloria & vincendi
 consuetudine: tum quia in animū induxistis nulla in re aut falli aut
 peccare vos posse: quod si opinione hac ipsa deposita rem gestam
 dumtaxat spectabitis: haud quaquā id tam graue videbitur: ac ip-
 si vos frustra existimatis. Nam si Fulcaris profectus vt Barbarus
 petulanter & temere in tantas se hostium copias perditando in-
 gessit: profecto iam habet quę se vt sequerentur par erat: haud tñ
 vobis iccirco vel presentia negligenda hec sunt: vel imposterum
 quę precognita sunt differenda. Nam si Gothi vel eorū gente de
 perdita qui reliqui sunt belli socios sibi asciscunt: & maiores ex-
 citant nobis labores: nec tñ prorsus in aduersis desperant Turpe
 proculdubio fuerit si hac sola de causa victos nos esse duxerimus
 quia non ipsi strenue vicimus: & hoc pacto preteritarū rerū glo-
 riam negligamus: animi amissa iam promptitudine: cū deceat po-
 tius pro re male gesta vt alacritate afficiamur: in ea nāq; fuisse re-
 or foelicitatis magnitudinē castigatā: nosq; hoc pacto inuidiam
 declinasse: atq; adeo vt de cetero liceat aīo esse fidentiore: ex ea iac-
 tura: iterato nos posse & detrimentū sarciare: & certamina vince-
 re. Nam & si hostes multitudinē iactent: ordine tñ & providen-
 tia: si modo sapimus superaturi hos sumus: est nāq; cum adue-
 nis nobis susceptum certamen: & cū his quidem qui in aliena ne-
 cessarijs indigent: cum alias ipsi nos oībus abundemus: quando-
 quidem & presidia multa & ciuitates securitatē nobis: si necessi-
 tas cogat: prestabunt: cū illis nulla sint vsptam ad receptum loca.
 Quinetiam oīa nobis veri dei cultoribus pro equitate pro patria
 pro liberis & propinquis pugnātibus presidio erunt. Cum illi ali-
 ena depopulentur. Fit itaq; vt absurdius videatur: si nō vnde qua-
 si optime sperandum duxeritis: ne dicam timore percelli quoq;
 pacto vos posse. Nunc vero Lucensibus istis ne respirandi quidē
 locum obsidendo iā demus: ad bellicq; finem se quisq; vestrū eni-
 xe & promptius paret. His Narses dictis & exercitū ad meliora
 sperandū erexit. & Lucenses acrius obsidione vrgebat: illis vero
 quos emissis iam prefecerat copijs succensebat: quia locis oportu-
 nioribus derelictis Fauentiā pauloante se recepissent: & res ali-
 ter longe procederent: atq; ipse pro eius providentiā inuinxisset.
 Si quidem circa Parmā presidij & obicis loco statuendas esse co-